trum presentibus est impressum. Datum Basilee die XX iunii M° CCCC LXXX. Post datum adicientes ipsum prefatum fratrem Ieorium subdelegamus in diocesim Pampergensis et in dictis diocesibus possitis apponere capsas ubique, prout vobis videbitur expedire. Datum ut supra.

(S.) Iohannes Intius de mandato  
prefati reverendi domini locumtenenti et comissarii scripsit.

Nr. 2. Ohne Ort, 1480 September 22

*Der Subkommissar Gerlach von Wahlen, Johanniterkomtur zu Grebenau, ernannt für die Durchführung des Ablasses zugunsten der Johanniter auf Rhodos in Marburg vier lokale Stellvertreter und erteilt diesen dazu verschiedene Vollmachten.*

*Hessisches Staatsarchiv Marburg, Urkunden 37, Nr. 2600.  
Pergament. Angehängtes Siegel erhalten.*

Frater Gerlacus de Walen commendator domus in Grebenawe ordinis sancti Iohannis Iherosolomitani per venerandum et religiosum dominum Iohannem de Cardona bavinum (!) Maioricarum reverendissimi in Christo patris ac domini domini Petri Danbusson dei gratia sacrosancte domus hospitalis Iherusalem magistri ac conventus Rhodi domus eiusdam senescalcum et locatenentem necnon commissarium sanctissimi domini nostri pape domini Sixti quarti commissarius per universam diocesim Maguntinam ad infrascripta substitutus, venerabilibus, spectabilibus et religiosis dominis Iohanni Dermbach priori domus beate Elisabeth prope Martpurk ordinis beate Marie teutunicorum, magistro Hynrico in Curia alias Rode in decretis baccalaureo, domino Iohanni Molnhober prelibati ordinis rectori ecclesie parrochialis ibidem et fratri Nicolao ordinis beati Augustini heremitarum oppidi memorati terminario Maguntinensis diocesis, reverenciam debitamque honoris exhibitionem. Innotuit prementionato sanctissimo domino nostro fidedignorum relationibus Rhodiam urbem ac alia religionis loca ab immanissimo Turcho atrocius vexari et debellari. Eadem<sup>a)</sup> sanctitas huic tante fidei Christiane iacture ingentissimoque dispendio occurrere anhelans celestem thesaurum largiflue perfudit et plenarias indulencias, ubicumque Christianum nomen exauditur, nostro Ihe-

<sup>a)</sup> Eadem; Hs.: Eadere eius.

rosolomitani ordini graciousius indulisit. Idcirco ego frater antetactus, subdelegatus commissarius de vestris legalitate devota fide et devotione, quas ad antedictam religionem nostram geritis sincere confidens, etsi pristinis diebus per religiosum et venerabilem fratrem Iacobum de Ryffenbergk constituti et subcommissarii efficacius sicut surrogati, nichilominus tamen vos in solidum et quemvis vestrum ex superhabundanti presentibus constituo et in commissarios ordino atque harum tenore plenam auctoritatem, facultatem prorsusque meas vobis concedo vices ad eligendum, deputandum et ordinandum in sepefata ecclesia parrochiali confessores discretos et ydoneos, qui queant confitentes a labe symoniaca aliisque excessibus in bulla expressis dirigere et absolvere necnon componere de fructibus male perceptis. Et quidquid sic per vos compositum et concordatum extiterit, ab ipsismet confessis vobis et confessore astantibus in capsam, ubi obventiones et emolumenta indulgentie conduntur, integre immergatur. Et ne prelibati confessores se frustra labores subire existiment, vobis incumbet commissionis huius pretextu eis et cuius ipsorum pro suis laboribus condignam tribuere mercedem. In cuius rei evidens testimonium robor et solidiorem firmitatem hiis vice surrogationis, substitutionis et commissionis litteris sigillum ordinis, quo ad hoc utor, per me presentibus est appensum. In crastino sancti Mathei apostoli et evangeliste sub anno domini M° CCCC° LXXX°.